



ČESKÁ
BASEBALLOVÁ
ASOCIACE
www.baseball.cz

ZPRAVODAJ

01 | 2015 | únor

Parlament ČBA
Baseball Czech
E-shop ČBA

zdroj: fotobanka ČBA

Česká baseballová asociace
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
tel./fax +420-242 429 211
e-mail: baseball@baseball.cz

Úvodní slovo Petra Ditricha	3
Informace ze sekretariátu	3
Juniorská reprezentace	4
Kadetská reprezentace	5
Žákovská reprezentace	6
Mistrovství světa 2015	7
Evropské soutěže 2015	7
Baseball Czech	9
Trenérsko metodická komise	10
Akademie	11
Schůze ČML	11
Rozšířená spolupráce ČBA a ČSA	12
Komise mládeže a rozvoje	12
Eshop ČBA	14
Premier 12	14
Evropský žebříček klubů	14
Halové turnaje a soutěže	16
Pozvánky na turnaje	17
Zápis z jednání Parlamentu ČBA	20
Termínová listina 2015	26



zdroj: foto banka ČBA

Úvodní slovo Petra Ditricha

Sezóna 2015 se blíží

Začátek února je ještě uprostřed zimy, ale za dva měsíce, na začátku dubna už budou vrcholit přípravy na první zápasy. Počasí je těžko odhadnutelné, ale vše nasvědčuje tomu, že už brzo budeme moci s týmy opustit tělocvičny a haly.

Co přinese sezóna 2015? Čeká se návrat na olympijské hry, nebo alespoň velký posun v této věci. U nás začneme hrát podle nových věkových kategorií. Kadeti budou hrát o postup na MS do Japonska. Junioři si zahrají na MS v Japonsku. Muži se chystají do Koreje na Univerziádu. Můžeme se těšit na další ročník Extraligy a všech dalších soutěží.

Rok 2015 by mohl být i zlomový pro postavení sportu v rámci naší společnosti. Tady dobré zprávy střídají ty špatné, tak uvidíme, kam se nakonec vůle osudu přikloní. Stabilní financování a podpora státu, je základem dalšího rozvoje. Věříme, že vše dobře dopadne a příjmy budou nejméně v současném objemu zachovány.

Na volebním Parlamentu 18. 1. 2015 nově zvolený VV ČBA začal ihned pracovat. První jednání je naplánováno na pondělí 9. února. Se svoláním Parlamentu počítáme na přelom března a dubna. Hlavním bodem bude určité schválení rozpočtu na rok 2015.

Takže Vám všem přeji poslední tréninky v halách a ať už se poprvé dostanete ven. Jako první budou hrát junioři z Akademií ve Valencii. Držme jim tedy palce.

Trenéři úspěšně ukončili svou Horskou kliniku. Gratuluji trenérovi roku Mike Griffinovi a trenérskému objevu roku Marku Vičarovi. Rozhodčí se na tu svoji chystají ve dnech 21. a 23. března do Nymburka. Po jejím skončení budeme znát další ocenění - Rozhodčího roku a Rozhodcovský objev roku 2014.

At je tedy ta nadcházející sezóna stejně úspěšná jako ta loňská.

Informace ze sekretariátu

PARLAMENT

Delegáti volebního Parlamentu, který se konal v neděli 18.1.2015 v Paspově sálu rozhodli o novém vedení České baseballové asociace na další 4 roky:

Výkonný výbor bude mít následující složení:

- Předseda - PETR DITRICH
- Místopředseda pro mezinárodní styk - MICHAL HANUŠ
- Místopředseda pro řízení soutěží - PAVEL JOZEK
- Místopředseda pro rozvoj - PAVEL CHADIM
- Hospodář - MAREK REJMAN
- Kontrolní komise: BOHUSLAV ROLL (předseda), VLADIMÍR KVAČA, MIROSLAV MIKŠ

ENVOY 2015

ČBA dostala i letos nabídku na Envoy program. Envoyem by měl být Devery Van De Keere, který u nás působil už vloni. Oddíly mohou žádat o program v následujících termínech:

- 6. 7. - 12. 7.
- 13. 7. - 19. 7.
- 27. 7. - 2. 8.
- 3. 8. - 9. 8.
- 10. 8. - 13. 8.

Povinností oddílu je zajistit ubytování, stravu a místní dopravu.

Žádat můžete prostřednictvím formuláře, který je ke stažení [zde](#).

Termíny budou přiděleny na základě pořadí došlých přihlášek. Změna termínů je ze strany MLB možná.

MLB VÝBĚRY 2015

*MLB potvrdila termíny pro rok 2015. V termínové listině se najdou všechny osvědčené akce a navíc pár novinek. Největší je **European Academies tour na Floridu**, která se uskuteční 14. až 24. června. Doufejme, že se do výběru 25-30 hráčů dostane i pár našich nejtalentovanějších.*

Ostatní akce jsou podle předpokladů, jenom místa jsou často jiná.

Jarní turnaj akademií se přesouvá do Španělska (San Boi u Barcelony). Je omezen počet týmů na šest a bude tak více záležet na výsledcích. Máme jisté místo společně s Itálií, Holandskem, Francií a Německem. Šestým týmem bude výběr zbytku Evropy.

Výběry MLB budou opět v Praze. Tentokrát ve čtvrtek 7. května. Další místa jsou Toulouse (Francie), Mainz (Německo) a Karlovac (Chorvatsko). Chybí tedy Itálie a Holandsko, navíc je Chorvatsko. Lze očekávat stejný proces výběru, tedy maximálně 75 hráčů z celé oblasti střední Evropy.

Mini kempy pro nadhazovače a pálkaře budou od 29. června do 3. července v Paderbornu. Vybraní budou mladší hráči ve věku 13-14 let.

Hlavní MLB Elite European Camp se uskuteční v Holandsku od 2.-21. srpna.

Z podzimních turnajů bude zajímavější ten v Regensburgu, kam ale zatím pozvání nemáme.

UNIVERZIÁDA 2015

Poprvé od 90. let se baseball vrací na Letní světovou univerziádu. Jako volitelný sport si ho vybrali pořadatelé v Gwangju. Univerziáda je v Koreji a tam je baseball sportem číslo jedna.

Turnaj se hraje jenom v 8 týmech a tak došlo na výběr. Skvělou zprávou je, že náš tým bude u toho. Hráti se bude ve dvou skupinách, každá bude složena ze dvou zástupců Asie, zástupce Evropy a Ameriky. Pokud se bude losovat tak můžeme dostat třeba „skupinu smrti“: ČR, Japonsko, Korea, USA. Ta druhá varianta je přijatelnější: Tchaj-wan, Čína, Mexiko, přesto stále světová špička. Druhým zástupcem Evropy bude Francie, s kterou bychom se mohli potkat až v druhé části. O složení skupin se rozhodne v dubnu.

Hrát se bude na ultramoderním stadionu v Gwangju a star-

ším Mudeong, který je hned v sousedství. Ředitelem baseballového turnaje bude předseda ČBA Petr Ditrich. Počítá se s účastí našeho rozhodčího.

Tým na Univerziádu vysílá Česká asociace univerzitního sportu, s kterou jsme uzavřeli dohodu o společném postupu. V termínové listině ČBA jsou termíny vyčleněny. Počítá se s účastí na Pražském baseballovém týdnu a brzkým odjezdem kvůli aklimatizaci. Na akci pošleme náš nejsilnější tým splňující kritéria FISU pro účast (VŠ, do 28 let). Hráči budou osloveni přímo. Složení realizačního týmu bude projednáno do konce ledna.

TRENÉR ROKU A TRENÉRSKÝ OBJEV ROKU 2014

Na Horské klinice v Ostružné byly odtajněny výsledky tradiční ankety o Trenéra a Trenérský objev roku.

Trenérem roku se stal Mike Griffin, který dovedl českou mužskou reprezentaci ke 4. místu na zářijovém ME. Ve finálové trojici mu byli soupeři Pavel Chadim (5. místo na MS U21) a David Winkler (1. místo na ME U21).

Trenérským objevem roku se stal Marek Vičar, který se zúčastnil se dvěma výběry Světové série organizace Little League a Pony League. Jeho soupeři byli Michal Müller (asistent reprezentace, trenér Eagles Praha) a Jan Felkl (U12 Draci Brno).

O vítězích rozhodli bývalí držitelé cen. Za Mike Griffina skleněnou trofej převzali Michal Müller a Hynek Čapka.

ČBA FEDERACÍ ROKU 2014

Velké pocty a významného ocenění se nám dostalo o tom víkend. CEB zvolila Českou baseballovou asociaci federací roku 2014 na mimořádném jednání v Amsterdamu.

Toto ocenění jsme dostali za celkový přínos evropskému baseballu a za organizaci mistrovství Evropy, kterou samotná CEB označila za perfektní. Nepřehlédli ani skutečnost, že jsme si jako první troufli organizovat ME ve dvou zemích.

Tímto oceněním jsme ale také pokořili další historické prvenství. CEB nám totiž trofej přidělila už podruhé, což se zatím žádné jiné zemi nepodařilo. První trofej jsme si odnesli za rok 2008, kdy se udělovala cena poprvé.

K oficiálnímu vyhlášení dojde na pravidelném Kongresu CEB v Dublinu.

Federace roku:

- 2008 Česká republika
- 2009 Švédsko
- 2010 Německo
- 2011 Holandsko
- 2012 Španělsko
- 2013 Švýcarsko
- 2014 **Česká republika**

Juniorská reprezentace

Výběry

Oddíloví trenéři mohli do 30. ledna posílat své nominace na hráče do juniorské reprezentace U18 pro rok 2015. Ta je aktuální pro ročníky narození 1997, 1998 a 1999. V tomto roce jsou dvě vrcholné akce a to Mistrovství Evropy (pořadatel bude určen) a Mistrovství světa v japonské Osace.

Termín a místo konání akce: datum: neděle 15. února 2015, čas: 12 až 16 hodin, místo: Tauferovy Koleje Brno, Jana Bábka 1861/3, 616 00 Brno.

Během výběrů budou hráči prověřeni po stránce fyzické připravenosti.

Turnaj LA Dodgers

Začátkem ledna přišlo oficiální potvrzení a detaily juniorského turnaje ve Španělsku. Hraje se ve Valencii a hlavním sponzorem a spoluorganizátorem je profesionální organi-

zace Los Angeles Dodgers. Jedná se o druhý ročník turnaje. Jeho hlavní výhodou je termín na začátku sezóny, kvalitní konkurence a dobré finanční podmínky.

Turnaje se zúčastní 6 zemí: Itálie, ČR, Španělsko, Německo, Francie a Švédsko. Kromě Holandska tedy evropská špička. Hraje se systémem každý s každým od 24. do 28. února. Do finále 1. března postoupí nejlepší dva týmy.

Náš baseball bude podle dohody reprezentovat společný tým baseballových akademií. Tým povede David Winkler a budou do něj prioritně pozváni hráči, kteří mají šanci se dostat do juniorské reprezentace. Pro dvakrát stříbrnou kategorii juniorů tak začíná další sezóna, která skončí až na zářijovém MS v Japonsku.

Jsme rádi, že se nám podařilo účast zařadit a držíme palce do Valencie. Víme, že si obě akademie také pozvání váží a určitě nás budou dobře reprezentovat.

Kadetská reprezentace

Výběry I.

Každoročně započal program kadetské reprezentace pro-
sincovými výběry, které se konaly v hale Eagles Praha.

Celkem bylo klubovými trenéry nominováno přes 80 hráčů, bohužel dorazilo pouze 63 z nich, 14 se omlouvalo (z toho 2 bez udání důvodu) a 9 jich bez omluvy nedošlo. Trenérům těchto 9 hráčů budu posílat e-mail, aby zjistili důvod nepřítomnosti, a sdělili mi ho. Je možné, že jsem nějakou omluvu přehlédl a nerad bych někomu uškodil. Neomluvení hráči totiž nebudou pozváni na druhé kolo a pro letošní rok nebudou mít možnost se do reprezentace dostat. Za řádnou omluvu považuji písemnou (e-mail) omluvu. Je pro mě zcela nepochopitelné nedorazit bez omluvy na reprezentační akci. Hráči by si měli uvědomit, že tato skutečnost může mít vliv i na budoucí reprezentační pozvánky a zbytečně si tak zavírají dveře do mezinárodního baseballu.

Program byl rozdělen na českou (dopoledne) a moravskou (odpoledne) část. Každý hráč si prošel pozice, na které byl nominován. I letos jsme se snažili všechny natočit na video a kromě zádrhelu u 5 pálkářů se nám podařilo vše zaznamenat.

Všichni trenéři jsme se shodli, že kadetská kategorie se oproti loňsku zvedla na všech pozicích. Sám jsem byl překvapen, že snad ani jeden vnitřní polař při házení nepřekřivoval nohy. Kluboví trenéři odvádějí opravdu dobrou práci.

Výběr níže uvedených hráčů byl opravdu těžký a další zužování bude ještě těžší. I nevybraní hráči mají stále možnost o reprezentaci bojovat, letošní ME je u nás a je tak možnost uzavřít soupisku později než poslední dva roky, kdy se kvůli letenkám finalizovala soupiska několik měsíců před turnajem.

Vybraní a řádně omluvení hráči budou pozváni na druhé kolo, které se bude konat 7. února 2015 od 14 hodiny opět v hale Eagles.

Rád bych poděkoval hráčům za předvedené výkony, za bojovnost, kterou ukázali, protože reprezentovat Českou republiku je pro hráče nejvíc. Dál chci poděkovat Eagles Praha za propůjčení haly, kde jsou vždy ideální podmínky pro zimní výběry.

Jak jsem už hráčům říkal, nehledáme hvězdy, nehledáme nejlepší hráče, ale budujeme nejlepší tým, protože jen ten má šanci hrát dobrý baseball.

JSME JEDEN TÝM

Za realizační tým Tomáš Svoboda

Výběry II.

V pořadí druhé výběry do kadetské reprezentace se konaly 7. února 2015 opět v hale Eagles Praha. Celkem dorazilo 35 hráčů, 7 hráčů se omluvilo a 2 nedošli bez omluvy. Je to kontrast v porovnání, když se na výběry dostaví hráč z Brna, který ještě nemůže trénovat, ale svojí přítomností ukazuje, že chce v týmu být. O něčem to naznačuje.

Průběh výběrů byl odlišný od prvního, hráči byli již rozřazeni podle postů, na kterých by týmu nejvíce pomohli. Postupně se představili nadhazovači, u kterých byl kladen důraz na zvládnutí házení change-upu. Byl patrný posun k lepšímu oproti podzimu, to je pro nás dobré zjištění.

Po nich dostali prostor catcheři při blokování a příhozu na druhou metu. Kromě jednoho catchera byl čas příhozu na dvojku nevyhovující pro mezinárodní baseball. Oproti tomu blokování bylo u většiny na dobré úrovni.

Zatěžkávací zkouškou prošli i vnitřní polaři, kteří dostali pálené míče po zemi. Tvrdost odpalů většině polařům nedělala problémy, ale ukázalo se, že bude potřeba nacytat ještě spoustu balónů, aby polaři získali větší jistotu.

Vnější polaři prošli baterií drillů, které se dají dělat v hale. I to nám stačilo pro vytvoření se obrázku o kvalitách polařů. Rozhodující bude přechod na velké hřiště a orientaci v něm.

Vybraní hráči:

1	Aschermann	Martin	Eagles Praha	2000
2	Blažek	Šimon	Eagles Praha	2000
3	Claus	Martin	Hroši Brno	2000
4	Černý	Daniel	Arrows Ostrava	2000
5	Čontoš	David	Arrows Ostrava	2000
6	Falkouski	Roman	Eagles Praha	2000
7	Hlouch	Lukáš	Třebíč Nuclears	2000
8	Hofbauer	Martin	Hroši Brno	2000
9	Hošna	Filip	Hluboká	2000
10	Hrůza	Kryštof Jan	Třebíč Nuclears	2000
11	Chadim	Tomáš	Draci Brno	2001
12	Chváta	Zdeněk	Draci Brno	2000
13	Imramovský	Jan	Eagles Praha	2000
14	Jurčík	Tomáš	Draci Brno	2000
15	Kolouch	Pavel	Tempo Praha	2000
16	Konečný	Marek	Klasik Frýdek Místek	2000
17	Košata	Ondřej	Arrows Ostrava	2000
18	Krejčířik	Marek	Třebíč Nuclears	2001
19	Lochman	Ondřej	Draci Brno	2001
20	Maršál	Jakub	Kotlářka Praha	2000
21	Novák	František	Kotlářka Praha	2000
22	Novák	Jakub	Kotlářka Praha	2000
23	Papp	Jan	Kotlářka Praha	2000
24	Pernička	Martin	Klasik Frýdek Místek	2001
25	Puš	Jáchym	Kotlářka Praha	2000
26	Regner	Martin	Technika Brno	2001
27	Šrámek	Alexandr	Shars Spálené Poříčí	2000
28	Vostal	Leoš	Třebíč Nuclears	2000
29	Zelenka	Martin	Tempo Praha	2000

Poslední částí výběrů byly ulívky a pálení, kterým si prošli všichni hráči. Celková úroveň byla na dobré úrovni, i tak se projevují velké rozdíly ve vyhranosti a zkušenostech.

Celkem bylo vybráno 17 hráčů, kteří dostanou pozvánku na turnaj SUMA Open. Do týmu budou mít šanci se ještě dostat řádně omluvení hráči. S nimi jednáme individuálně a domlouváme se na dalších krocích. Buď se s nimi uvidíme v Nymburku na soustředění v Akademii nebo se potkáme na jejich trénincích. Pro SUMU počítáme s týmem 18-20ti hráčů, bude záležet zda někteří hráči nenastoupí v turnaji za Akademii, Výběr Prahy nebo Arrows Ostrava.

Finální soupiska se bude uzavírat až před ME, takže šanci hrát za národní tým mají i nevybraní hráči. Budujeme nejsilnější tým, z hráčů, kteří nemusejí být nutně nejlepší.

JSME JEDEN TÝM

Za realizační Tomáš Roy Svoboda

1	Večerka	Viktor	2000	P		
2	Vávra	Robin	2000	P	IF	
3	Blažek	Šimon	2000	P	IF	
4	Claus	Martin	2000	P	1B	
5	Hlouch	Lukáš	2000	P	IF	
6	Chvátal	Zdeněk	2000	P	IF	
7	Jurčík	Tomáš	2000	P	OF	
8	Kolouch	Pavel	2000	P		
9	Šrámek	Alexandr	2000	P		
10	Vostál	Leoš	2000	P		
11	Košata	Ondřej	2000	P	OF	
12	Zelenka	Martin	2000	P	C	1B
13	Černý	Daniel	2000	IF	OF	
14	Chadim	Tomáš	2001	IF		
15	Krejčířik	Marek	2001	IF		
16	Aschermann	Martin	2000	OF		
17	Pernička	Martin	2001	OF		

Žákovská reprezentace

Výběry II

V sobotu 31.1.2015 se ve sportovní hale v Hrotovicích sešli adepti na reprezentační dres kategorie U12. Všechny čekal pestrý, náročný program. Ten začal už v 9. hodin pro hráče, kteří byli řádně omluveni z prvního kola výběrů. Dále postoupili a do dalšího programu se zapojila dvojice hráčů Michal Malát a Matěj Klang.

Soustředění bylo zahájeno důkladným rozehrátím, protažením a „fyzickým blokem“ pod vedení Ondry Konvalinky. Pak byli hráči rozděleni do tří skupin. Jedna skupina byla důkladně podrobena pálečskému umu v kleci pod vedením Milana Prokopa a Dana Krejčířika a zbývající dvě skupiny hrály modelová utkání, která řídil hlavní trenér Marián Krásny.

Po pauze na oběd byli důkladně prověřeni nadhazovači a zadáci, další hráči se věnovali hře ve vnějším poli, správnému pohybu a na pálce správnému provedení ulívek.

Soustředění bylo zakončeno náročným beep-testem, při kterém si kluci sáhli téměř na dno svých fyzických i psychických sil a po zásluze byli odměněni bouřlivým potleskem rodičů.

Všichni hráči dostali na tomto soustředění mnoho informací a mají možnost na sobě tvrdě pracovat a přesvědčit nás o zlepšení. I hráči, kterým se nepodařilo projít do dalšího kola, mají stále šanci se ukázat na turnajích, které bude celý realizační tým pečlivě sledovat.

Další akcí, na které se sejde kompletní realizační tým, bude „Jarní turnaj žáků“ v Praze na Eagles. Hráči zde budou pečlivě sledováni a po turnaji vyjde soupiska hráčů pozvaných na soustředění, které se bude konat 18.4.2015 v Třebíči.

Děkujeme všem hráčům a rodičům za účast na soustředění a velký dík také Honzovi Gregorovi za velkou pomoc.

Velmi se těšíme na další setkání,

Marián Čočo Krásny, Milan Prokop, Daniel Krejčířik, Ondřej Konvalinka.

Vybraní hráči:

1	Adam	Minařík	Nuclears
2	Matěj	Vlach	Hluboká
3	Adam	Prudil	Blansko
4	Jan	Šabacký	Nuclears
5	Vojtěch	Pavelka	Klasik FM
6	Milan	Prokop	Draci
7	Ondřej	Králík	Draci
8	Ondřej	Koukal	Draci
9	Michal	Kovala	Arrows
10	David	Malena	Nuclears
11	Marek	Slabý	Eagles
12	Filip	Ondřej	Technika
13	Daniel	Fejta	Nuclears
14	Martin	Jiránek	Hluboká
15	Boris	Večerka	Draci
16	Šmejkal	Lukáš	Nuclears
17	Kazimírski	Martin	Arrows
18	Milan	Tomeček	Draci
19	Dominik	Polgár	Draci
20	Vojtěch	Klabeneš	Technika
21	Michal	Malát	Hluboká
22	Michal	Zelenka	Tempo
23	Karolína	Dvořáková	Hluboká

Mistrovství světa 2015

Termíny a účastníci letošních mistrovství světa jsou známy.

Jako první odstartuje světové soutěže v létě MS v kategorii žáků. Třetí ročník turnaje bude hostit opět Tchaj-wan, který navíc v uplynulých dnech podepsal s WBSL smlouvu o pořádání až do roku 2019. Minimálně následující dva šampionáty do 12 let (2017 a 2019) tak svého hostitele nezmění. **Datum turnaje se** nakonec ustálilo ve dnech 24. července až 2. srpna. Účast si zajistilo dvanáct zemí ze čtyř kontinentů. Ameriku budou zastupovat Spojené státy, Kuba, Venezuela, Mexiko, Panama a Nikaragua. Za Asii se představí Japonsko, Tchaj-wan a Korea. Z Oceánie vycestuje poprvé Austrálie. Evropu pak bude reprezentovat Francie a Rusko. Česká republika se bohužel nekvalifikovala, když skončila na posledním ME na třetím místě.

Reprezentace ČR pak vycestuje na následující MS v kategorii juniorů. To se bude konat v Japonsku ve dnech 28. srpna

až 6. září. Kromě našeho týmu se z Evropy představí Itálie, z dalších kontinentů pak USA, Kuba, Kanada, Mexiko, Brazílie, Japonsko, Tchaj-wan, Korea, Austrálie a Jižní Afrika. Po posledním MS na Tchaj-wanu v roce 2013, z kterého jsme si odvezli šest porážek, máme rozhodně co vracet.

Posledním turnajem v kalendáři IBAF bude v letošním roce první ročník očekávaného Premiere 12. Novodobé mistrovství světa v nejstarší kategorii proběhne ve dvou zemích – v Japonsku a na Tchaj-wanu. Semifinále a boje o medaile se dokonce odehrají v legendárním Tokyo Dome. Turnaj je naplánován na 8.-21. listopadu. Kvalifikací pro turnaj je světový žebříček IBAF, z kterého je pozváno právě 12 nejlepších zemí: Japonsko, USA, Kuba, Tchaj-wan, Nizozemí, Dominikánská republika, Kanada, Korea, Portoriko, Venezuela, Itálie a Mexiko. Česká republika je momentálně na 20. místě.

Evropské soutěže 2015

Definitivní podobu získaly už také všechny evropské soutěže. Pro naši zemi je nejdůležitější ME v kategorii kadetů a juniorů, obě soutěže se totiž budou konat právě u nás.

Junioři se měli původně sjet ve Španělsku. Španělsko se ale nakonec pořádání vzdalo a turnaj se tak vrací zpět do České republiky. Letos jej uspořádá pořadatelsky aktivní Ostrava ve dnech 12.-18. července. Nasazení týmů do skupin: skupina A – Itálie, Španělsko, Německo, Francie a Velká Británie, skupina B – ČR, Nizozemí, Švédsko, Rusko a Chorvatsko.

Následující týden ožijí areály v Brně. Draci Brno se ve spolupráci s Hrochy Brno podělí o pořádání ME kadetů. Dvě skupiny po čtyřech jsou rozděleny následovně: skupina A – ČR, Bělorusko, Rusko, Rakousko, skupina B – Německo, Litva, Ukrajina, Polsko.

ME v nejmladší kategorii bude po dlouhých letech organizovat Polsko – Miejska Gorka. Turnaj se uskuteční v tradičním termínu z kraje prázdnin, 5.-11. července. Nasazení do

skupin proběhlo následovně: skupina A – Rusko, Litva, Slovensko, Ukrajina, Polsko, skupina B – Francie, ČR, Bělorusko, Rakousko, Rumunsko.

Své soupeře znají ale také už i Draci Brno a Arrows Ostrava, kteří nás budou letos reprezentovat v evropských pohárech. Draci se vydají do Rotterdamu, kde se postaví týmům Heidenheim Heidekoepfe (GER), KNTU Elizavetgrad (UKR), Templiers Senart (FRA), Neptunus Rotterdam (NED) a A.S.D. Rimini (ITA). Druhá skupina se odehraje v Paříži ve stejném termínu – 2.-7. června.

Arrows Ostrava budou letos bojovat v kvalifikaci evropského poháru, jejíž jednu skupinu uspořádají na své půdě. Soupeři jim budou Dornbirn Indians (AUT), SDUSOR Diamond (UKR), Kutno (POL), Apollo Bratislava (SVK) a Therwil Flyers (SUI). Ostatní skupiny budou hostit Antwerpy, Karlovec a Athény v termínu 15.-20. června.



www.play-ball.cz

nabízí zboží značek:
offers products from:

The logo for Diamond, featuring the word "Diamond" in a red, cursive script font with a registered trademark symbol.The logo for WORTH, featuring the word "WORTH" in blue block letters with a registered trademark symbol.

Baseball Czech

Bilance 2014

Nejdříve bychom chtěli skutečně opět vřele poděkovat Vám všem, kteří jste jakkoliv podpořili charitativní projekt Baseball Czech. I třetí rok existence myšlenky podpory nejtalentovanější baseballové mládeže se díky Vám podařilo vybrat přes 100 tisíc Kč.

Nákupem trik a čepic, které měl na starosti Robert Vávra, vydražením baseballových věcí věnovaných baseballovými reprezentanty a legendami, které se snažil domlouvat a dražit Pavel Chadim s Romanem Lipavským a v neposlední řadě zakoupením vzdělávacích DVD a placek. Zvláštní poděkování patří i všem reprezentantů a jejich rodinám, kteří pochopili, že pomáhají nejen dobré věci, ale nákupem trik i mladým talentům pro příští rok. V mládežnických reprezentacích se prodalo téměř 400 trik s nápisem Baseball Czech.

Děkujeme také všem sedmi „statečným“ klubům, které možností prodeje trik na svých stadionech pokryly téměř celou republiku (Tempo, Eagles, Blansko, Draci, Hluboká, Arrows a v neposlední řadě horský Trutnov, ve kterém se jako jediném městě, spolu s Horskou klinikou, smějí kromě trik prodávat i zimní čepice Baseball Czech). Seznam všech, kterým letos děkujeme za vybrané peníze, je již na stránkách baseball.cz v nabídce horní lišty, protože na stránky baseball-czech.cz zaútočili a zničili je neznámí hackeři. Asi někomu ležíme v žaludku... Díky Ondrovi Ryparovi se hodně materiálů podařilo zachránit. Děkujeme.

Opět bychom ze všech donátorů strašně rádi vyzdvihli některé mecenáše, kteří se zapsali velkým písmem do loňské historie projektu Baseball Czech. Letos těch pětistisícových přispěvatelů bylo skutečně hodně. Milan Prokop, který vydražil dres MLB hvězdy japonského původu You Darvise na Horské klinice za 5100 Kč. Mirek Vojtišek, bývalý reprezentační trenér mužů z období sametové revoluce, vydražil dres baseballové legendy a homerunového krále Jirky Víska po zápase „pro Piráta“ za 5 tisíc Kč. Fanda Příbyl, který za stejnou částku vydražil rozhodcovský dres z World Baseball Classic, který věnoval jeho účastník David Kulháněk. Jiří Benátčan dres ze Světové série Little League během Supercupu za 5300 Kč. Honza Drábek stejný dres na Horské dokonce za 7000 Kč v památném souboji s trutnovskou skupinou

vedenou Romanem Klempířem. Králem dražeb loňského roku se stal Martin Veselý, který za 10 tisíc vydražil NHL dres Jiřího Tlustého. Tento dres Jiří Tlustý věnoval do projektu přes svého kladenského baseballového kamaráda Petra Barocha. Děkujeme!

Ale vděční jsme samozřejmě všem!! A věříme, že i mladí hráči, kteří obdrží tyto finance.

Ne vše je samozřejmě tak růžové. Kromě již zmíněného napadení stránek hackery, ne všichni, kteří vloni vydražili nějakou relikvii, zaplatili včas do konce roku 2014. Přestože jsme tedy dosáhli hranice 130 tisíc Kč, skutečně se nám do 31.12.2014 na účtu objevilo jen 120 685 Kč. Věříme, že všichni dostojí svému příslibu zaplacení, ale vzhledem k účetnictví již budeme muset peníze přičíst k roku 2015. A to je škoda zejména pro mladé hráče, kteří pojedou na MS reprezentovat naše barvy v letošním roce. Všechny vybrané peníze, které jsme získali v roce 2014, půjdou opět beze zbytku na podporu naší nejtalentovanější mládeže.

Pomyslný šek na 120 685 Kč byl předán na Horské klinice hlavnímu trenérovi juniorské reprezentace Davidu Winklerovi a žákovské reprezentace Mariánu Krásnému, kteří by příští rok měli vést týmy na MS v Japonsku a na Tchaj-wanu. Peníze budou opět použity jako příspěvek pro hráče na platbu letenek na MS.

Po třech letech fungování projektu je čas se zamyslet i nad jeho účelem pro další roky. Čím dál více se nabízí přeměnit ho na sociální fond na podporu talentované mládeže. Osobně tuto změnu budu podporovat, stejně jako snahu o „profesionalizaci“ projektu – marketingové propojení s propagací a dalším zviditelněním českého baseballu, případně e-shop na věci s emblémem projektu. Neznamená to, že by si nyní lidé měli brát za práci pro tento projekt peníze, ale že již s Robertem po třech letech „piplání projektu na koleni“ by mohli pomoci lidé, kteří se těmito aktivitám věnují a rozumí jim.

Věříme, že tento projekt má i nadále budoucnost svou čitelností, důvěryhodností a adresností.

Ještě jednou velké díky a přejeme dobrý rok 2015

Pavel Chadim a Robert Vávra

baseballczech@baseball.cz



Novinky 2015

Projekt BASEBALL CZECH, se kterým jsme před 3 lety začali, v tomto formátu končí. Rozhodli jsme se udělat pár změn, které by měly vést k větší efektivnosti a účelnosti. První změnou je, že z projektu se pro další tříleté období stává **Fond pro talentované baseballisty ze sociálně slabších rodin**. Aby finance nebyly překážkou jejich dalšímu sportovnímu rozvoji. Rozhodovat o přiznání podpory by měla taková „dozorčí rada“ - sportovní a morální autority našeho sportu napříč republikou :). Jsme domluveni s Romanem Lipavským ze Šumperka, Robertem Vávrou z Třebíče a Zdeňkem Josefusem z Prahy.

Další změnou k lepšímu by měl být bezchybně fungující E-SHOP na svazových stránkách, kde jsou k dostání všechny věci Baseball Czech. Ulehčí to stadionům, kterým tímto za dosavadní spolupráci nevýslovně děkujeme a budeme se spíše snažit být zájemcům blíže při turnajích organizovaných na našem území.

Poslední viditelnou změnou je také ukončení objednávání základních šedých trik s logem. Pro toto období budou nosná tmavě modrá trika (**NAVY barva**) pro chlapce a muže, dívkám a ženám zůstává tyrkysová varianta. I takto bude u mužského pohlaví patrné, co bylo a kdy podpořeno. **To by mělo** být stran změn v současné době vše. Skutečně děkujeme všem za podporu. Jak jsme již informovali, téměř 400 tisíc Kč za 3 roky podpořilo naše mladé hráče na šesti mládežnických MS, na kterých naši hráči jen v loňském roce dokázali 8x zvítězit. To se nikdy v historii nepodařilo. Stejně jako postoupit do závěrečných play-off bojů.

A jak dopadla letošní první dražba roku 2015 ve prospěch Fondu hráčů ze sociálně slabšího prostředí? Vybralo se skvělých **28 800 Kč**. Mezi vydraženými věcmi kralovaly fotky, trika a míče od úspěšných reprezentantů, zvláště seniorských a U21. Stejně jako věci od účastníků Světových sérií Little a Pony League. Jen pro připomenutí, loňský rok byl se svými pěti postupy na Světová finále naprosto nedostižný, budeme na něj ještě dlouho vzpomínat. Dále se dražilo triko s podpisem aktuálního semifinalisty Australian Open Tomáše Berdycha a dvě pětitisícové „položky“. Velmi cenná je také sbírka míčů s podpisy všech medailistů ze seniorského ME, kterou dokázal v dražbě získat pan Hřib. Modrožlutý LL dres s podpisy všech účastníků za 5100 Kč vydražil Branko Baláž z Trutnova, z českého rodného města soutěží Little League zpřed více jak 20 lety. Na závěr byla svedena dražební bitva o obraz s baseballovou tematikou, kterou věnoval do dražby Vašek Augusta, statečný muž, který již 5. rok bojuje se svým pohybovým handicapem po pádu do řeky. Obraz byl vydražen Milanem Prokopem z Brna za 5 tisíc Kč. **VŠEM DĚKUJEME!**

Další dražba by měla proběhnout 8. května po Zápase hvězd, kde budou k vidění nejlepší čeští baseballisté. All star game by měla být na novém stadionu Hrochů v Brně Jundrově. Srdečně se na vás těšíme, vrcholem dražby by měl být poslední dres Little League výběru, který se loni kvalifikoval na výroční 75. Světovou sérii do Williamsportu.

za Baseball Czech Pavel Chadim

Trenérsko metodická komise

Školení III. třídy

Na Horské klinice bylo v lednu 2015 vyškoleno přes 60 nových držitelů III. trenérské třídy, kteří se zároveň obdrželi licenci Rookie. Garanty školení byli Richard Kania a Marian Krásny.

Nově vyškolení trenéři III. třídy

- | | | | | |
|--------------------|-------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| • Tereza Jurčíková | • Jakub Kostka | • Lukáš Bříza | • Eduard Suchánek | • Štěpán Votruba |
| • Tomáš Jurčík | • Roman Meško | • Petr Zeman | • Vojtěch Bečka | • Alena Kitzbergerová |
| • Tomáš Chadim | • Jan Divila | • Tomáš Strnad | • Radka Jakubová | • Martin Štěrbá |
| • Lukáš Hudeček | • Pavel Skoloudík | • Tomáš Ševčík | • Kateřina Draxlerová | • Patrik Beňa |
| • Adam Jarolím | • Jiří Šimek | • Jakub Souček | • Milan Svatoš | • Viktor Beňa |
| • Tomáš Kolek | • Martin Zdražil | • Kateřina Konrádová | • Martin Draxler | • Tomáš Sedláček |
| • Filip Moštěk | • Martin Poledna | • Michala Vančová | • Zuzana Kubešová | • Tom Johnson |
| • Lukáš Janíček | • Michal Kohout | • Roman Demuth | • Petr Kucharik | • Roman Mözsi |
| • Martin Zelinka | • Jan Filip | • Marek Havlíček | • Martin Tejkl | • Lukáš Králík |
| • Daniel Mráz | • Roman Mrovič | • Oskar Justel | • Jaroslav Kraml | • Martin Gálik |
| • Matěj Menšík | • Martina Hánová | • Martin Rubeš | • Petr Krbec | • Michal Šišolák |
| • Katka Tesaříková | • Pavel Urban | • Vladimír Landa | • Lukáš Černý | • Tomáš Cahlík |
| • Zdeněk Kocman | • Jakub Jansa | | • Ondřej Novák | • Michaela Hobzová |

Program celoživotního vzdělávání

V příštích dnech bude opět otevřena možnost aktualizovat své trenérské baseballové licence v Programu celoživotního vzdělávání. Licence platí vždy 3 roky a pro jejich udržení je nutné během tří let získat určitý počet kreditů absolvováním trenérských školení, klinik a přednášek. O prodloužení licence by tedy nyní měli žádat ti, kteří ji získali v roce 2012. O přidělení licence mohou samozřejmě žádat i dosud nelicencovaní trenéři. O spuštění elektronických dotazníků budete informováni na webu ČBA www.baseball.cz.

Akademie

Baseball Academy Brno naplánovala nominačním baseballový kemp, který se bude konat ve dnech 6.3. – 8.3.2015 ve sportovním centru Nymburk (SCN).

Kemp je určen pro hráče narozené do r. 2005 (výjimečně 2006) a zároveň je nominační akcí pro hráče Akademií a TC na turnaj Suma Open a MLB Academy Tournament v Tírenii. Tento kemp bude primárně zaměřen na zdokonalení a zlepšení všech baseballových dovedností, které jsou nutné k úspěšnému a zdárnému vstupu do baseballové sezóny. Celý kemp bude trenérsky zajištěn na nejvyšší možné úrovni. Kempu se budou účastnit trenéři všech reprezentací ČR a to: žákovské, kadetské, juniorské, U21, mužské a samozřejmě kvalitní trenéři z obou Akademií a TC. Mimo klasických baseballových dovedností bude kemp také zaměřen na informovanost hráčů ohledně dalších nutných součástí kvalitního sportovního růstu. V tomto termínu bu-

deme využívat téměř všechny dostupné prostory v SCN počínaje Centrální halou, tartanového tunelu, basketbalovou halou atd. Více informací o samotném CSN najdete na www.scnb.cz. Začátek kempu je v pátek 6.3. ve 13:00 v SCN. Ukončení kempu je v neděli 8. 3. v 17:00. Strava je zajištěna v rozsahu páteční večeře, sobota – snídaně, oběd, večeře, neděle – snídaně, oběd. Pitný režim je zajištěn v celém rozsahu kempu. Všichni hráči si s sebou vezmou kompletní baseballové vybavení, oblečení, sálovou obuv do tělocvičny, plavky a oblečení pro venkovní trénink. Dopravu si řeší hráči po vlastní ose. Cena za kemp je 2 950 Kč pro hráče Baseball Academy Brno, Pražské Baseballové Akademie a hráče z akreditovaných Tréninkových Center. Pro hráče mimo akademie a TC je cena kempu 3 500 Kč.

Bc. David Winkler – garant Baseball Academy Brno

Schůze ČML

Ve čtvrtek 18.12.2014 se uskutečnila schůzka klubů ČML za účasti zástupců klubů a předsedy ČBA Petra Ditricha.

Zápis

1. Zhodnocení ČML 2014

ČML 2014 proběhla dle regulí a rozpisu, vítězem se stal Sokol Hluboká po finálové výhře nad Bleskem Jablonec. Oba týmy postoupily do baráže o EXL 2015, ani jeden proti týmům z nejvyšší soutěže neuspěl. Z ČML žádný tým nesestoupil.

2. ČML 2015

ČML 2015 bude hrát 8 týmů po kvalifikaci Orlice Chocẽn z baráže o ČML 2014. Základní řada se bude hrát systémem každý s každým čtyřikrát formou dublu doma venku. Do play off postoupí první čtyři týmy po základní části, kde se střetnou v semifinále a finále na tři vítězná utkání. Zbýlé čtyři týmy budou hrát play down každý s každým čtyřikrát

formou dublu doma venku, výsledky ze základní části se budou počítat do konečného umístění. Baráž o EXL 2016 bude hrát pouze vítěz ČML 2015, baráž o ČML 2016 pouze poslední tým ČML.

3. Diskuse

Diskutovaly se různé věci, týkající se herního systému, včetně následujícího znění domluvy klubů ČML. Zástupci klubů se domluvili, že do každého ZoU budou zapisovat hodnocení rozhodčích ve škále 0-10 (0 min – 10 max). Kluby na základě toho budou žádat KMR o obsazování play off zápasů rozhodčími s nejlepším průměrným hodnocením. Dále se kluby shodly na konečném individuálním ocenění hráčů ČML po vzoru EXL.



zdroj: fotobanka ČBA

Rozšířená spolupráce ČBA a ČSA

Uzavřeli jsme tři důležité body ve spolupráci s Českou softballovou asociací a to s těmito závěry.

1. Uznávání trenérských tříd:

ČSA bude uznávat 3. baseballovou třídu:

Za 4. třídu (jeden víkend) softballu na žádost trenéra.

Za 3. třídu softballu, pokud se trenér řádně doškolí (víkendový seminář, 2 hodiny zdravotní nebo test, 2 hodiny pravidla nebo test).

Jako 3. třídu softballu, pokud se zároveň hlásí na 2. třídu softballu.

ČSA bude uznávat 2. baseballovou třídu:

Automaticky za 3. třídu softballu na žádost trenéra.

Za 2. třídu softballu, pokud si trenér dodělá dva víkendy specializace.

Jako 2. třídu softballu, pokud se trenér přihlásí na 1. třídu

softballu.

O uznání tříd je potřeba individuálně požádat ČSA a doložit uvedené skutečnosti.

2. T-ball

Došlo k dohodě v oblasti T ballu, kde byly stanoveny priority v termínové listině, takže nedojde ke kolizi T- ballových lig ČSA a všech kategorií Superpoháru.

V roce 2015 se Superpohár odehraje 5.-7. června, v této době se nebudou hrát celostátní soutěže Tee Ballu.

3. Školní pátkovací hry

Vzhledem k uzavření termínového kalendáře AŠSK byla spolupráce v školní pátkovacích hrách přesunuta na školní rok 2015/2016.

Snahou obou asociací je vytvořit jeden společný projekt nazvaný „Pátkovací hry“ pro školy.

Hlavním cílem je, aby učitelé dostávali o pátkovacích hrách stejnou informaci a nedocházelo k tomu, že školu navštěvují různí propagátoři softballu nebo baseballu a přinášejí podobné hry s různými pravidly.

Jako ČBA přistoupíme k projektu ČSA, který již několik let funguje. Při finálových turnajích mohou proběhnout dovednostní soutěže.

Komise mládeže a rozvoje

KMR

V KMR ČBA dochází k drobným kosmetickým změnám, jejichž hlavním cílem je zintenzivnění kvantitativního rozvoje mládežnické členské základny. V době, kdy ze školek míří do 1. ročníků základních škol rekordní počet dětí, KMR ČBA mění strukturu „rozvojářů“ tak, aby každá oblast měla svého oblastního rozvojáře.

KMR ČBA identifikovala rozvojové nástroje a stanovila obecné rozvojové cíle, které by měly vést k nárůstu členské základny.

I kvůli tomu se v neděli 7.12. v Třebíči uskutečnila schůzka s oblastními rozvojáři, které nominovaly samy oblasti. Do Třebíče dorazila lehce nesourodá směsice zástupců oblastí a spolu s nimi si našel čas na diskuzi o rozvoji i předseda ČBA Petr Ditrich. Sice nedorazily východní Čechy, zato jihozápadní část měla zástupců dostatek. A bylo dobré, že se schůzky zúčastnila takto různorodá skupina deseti lidí zapálených do baseballu.

Prvním bodem setkání byla prezentace rozvojových nástrojů. Prvním a hlavním rozvojovým nástrojem je školní BASEBALL. Opravdu zjednodušená forma baseballu vhodná pro první stupeň základních škol. S tímto nástrojem již více než rok Marián Čočo Krásný brázdí Českou republiku a prezentuje ji nejen na základních školách. Dalším prezentovaným nástrojem byl školní MASTERS. Projekt, který se rozjíždí pomalu, ale z účastníků bylo vidět, že o tento typ aktivity je zájem, je jen třeba jej správně uchopit a nastavit. A posledním prezentovaným nástrojem byla Road Show. Velice zajímavá, ale ne příliš často využívaná. Nakonec se všichni společně pustili do diskuze jak vytěžít za pomoci těchto nástrojů co nejvíce hráčů do klubů. Z této diskuze vzešlo plno zajímavých myšlenek, které chce KMR ČBA co nejdříve realizovat a přidat je k již známým rozvojovým pobídkám. Velmi důležitá byla přítomnost předsedy ČBA a jeho ujištění, že část rozvojových dotací, které pravidelně putují do oblastí, musí jít na odměnu právě oblastním rozvojářům.

Další podstatnou částí byla prezentace obecných rozvojových cílů pro oblastní rozvojáře. Cíle vychází z již prezentovaných nástrojů a také ze změn věkových kategorií od 1.1.2015. Obecné rozvojové cíle jsou: realizace Road Show v oblasti, podpora a pomoc s realizací STŘÍBRNÉHO SUPERPOHÁRU v oblasti, propagace školního BASEBALLU ve školách v oblasti a organizace soutěže kategorie přípravek do 7 let ve zjednodušeném (5+1) baseballu. Kromě těchto obecných cílů dostanou, respektive si sami navrhnou, oblastní rozvojáři ještě cíle specifické pro svou oblast. Tyto cíle budou dvouleté, kvůli své náročnosti a komplexnosti. A právě diskuze co kterou zúčastněnou oblast v rozvoji nejvíce tíží byla námětem další části schůzky. Postupně své oblasti a rozvojové aktivity a plány představili jižní Morava a Vysočina, severní Morava, západní Čechy, jižní Čechy a nakonec i Praha spolu se severními Čechy. Z východních Čech jsme sice dostali omluvku, ale také velmi dobře zpracovanou analýzu stavu baseballu v oblasti a možnosti rozvoje. Ještě před závěrečnou diskuzí jsme si dali následující úkoly na blízké období. Každá oblast do konce roku nahlásí svého oblastního rozvojáře, pokud již tak neučinila. Oblastní rozvojáři si do Horské Kliniky připraví oblastně specifické cíle. Na Horské Klinice si najdeme s oblastními rozvojáři určitý čas, abychom si tyto cíle „posvětili“ a odstartovali tak rozvoj baseballu v roce 2015. Schůzka v Třebíči určitě splnila svůj účel, všem zúčastněným je třeba poděkovat za jejich skvělý, aktivní přístup k problematice rozvoje baseballu v České Republice. Je vidět, že v našich baseballových klubech se nachází mnoho lidí, kterým jde nejen o rozvoj svého klubu, ale o rozvoj baseballu v celé České Republice. KMR ČBA chce určitě pokračovat v pravidelných schůzkách jak s oblastními rozvojáři, tak i dalšími zájemci o rozvoj baseballu v České Republice. Hlavně s lidmi, kteří se, stejně jako my, řídí heslem nevěřit nikomu, kdo říká, že něco nejde.

Marian Čočo Krásný

Koncepce rozvoje mládeže 2015-2020

HLAVNÍ CÍL: 20% navýšení počtu týmů v mládežnických soutěžích dle cíle (hůře měřitelné) cíle:

1. zvýšení popularity pátkovacích her převážně ve školách
2. vytvoření pevných oblastních soutěžních struktur
3. zvýšení hráčské kvality v kadetském a juniorském věku

Priority podpory:

1. soutěže přípravků do sedmi let
2. školní aktivity
3. oblastní aktivity
4. nové kluby
5. strategické projekty

ad 1) kategorie přípravků:

podpora přípravků, tedy týmů, kde není rozhodující počet hráčů (stačí 5) a rozdíly ve hře jsou eliminovány coachem chytajícím na první metě a pohybu po odpalu po jedné metě

- a) dotace materiálu pro nově vzniklé týmy do 7 let (5 rukavic, stativ)
- b) příspěvek 5000,- Kč na podporu trenérů klubu, který postaví nově sedmiletou kategorii, příspěvek 2000,-Kč každoročně na trenéra týmu, který pokračuje v této kategorii
- c) finanční podpora zimních klubových turnajů do 7 let (celkový finanční limit na zimní období)
- d) příspěvek 5000 Kč na vybavení nového mládežnického hřiště pro tým v oblastní soutěži (mety, backstop...)

ad 2) školní aktivity:

podpora spolupráce se školami se zaměřením na zvýšení popularity pátkovacích her ve školách, následné jednodušší nábor, možnosti kroužků, komunikace

- a) organizace celorepublikové školní soutěže v hodu do dálky či zjednodušených dovednostních soutěžích – školní Masters
- b) podpora projektu školní baseball (Beeball) jako pokračování projektu T-ball do škol (plastová pálka, stativ, meta, 3 míče, návody pro školu)
- c) propojení oblastních aktivit se školními, každý klub garantem jedné školy, 5000 Kč příspěvek na podporu trenéra trénujícího školní T-ballový kroužek, který se zúčastní nejméně 3 školních turnajů ročně organizované oblastním rozvojářem
- d) v každé oblasti nejméně jeden klub garantem školky

ad 3) oblastní mládežnické aktivity:

podpora oblastních soutěží jako základního pilíře dostupných a kvalitních zápasů, turnaje stříbrných Superpohárů jako široká základna mládežnické pyramidy i ve spolupráci se softballem, zvláště v oblastech s menším výskytem mládežnického baseballu

- a) dotace oblastem na vedení soutěží podle počtu hrajících týmů a dotace na oblastního rozvojáře
- b) cestou oblastního rozvojáře podpora soutěže přípravků, coachpitchové soutěže devítiletých, organizace stříbrného Superpoháru desetiletých a školního baseballu (beeball)
- c) ve spolupráci s STK podpora vyššího počtu kvalitních utkání, delší časové limity
- d) organizace dvou vrcholných turnajů pro dvouleté kategorie (z toho jarní open), u nejmladších podpora dovednostních soutěží

- e) podpora soutěže juniorů do 18 let (oblastní či mezioblastní)
- f) organizace celorepublikové soutěže do 21 let

ad 4) nové kluby a nové týmy ve starších klubech:

cílenější snaha o pokrytí baseballem co nejvíce „bílých“ míst, zaměření

na kluby, které zatím nemají mládež rozvinutou.

- a) příspěvek 10tisíc Kč při vzniku nového klubu, který přihlásí tým do soutěže přípravků U7 nebo soutěže do 9 let
- b) příspěvek 10 tisíc Kč na nové mládežnické hřiště
- c) cílená podpora mládežnických programů nových klubů ve městech nad 50 tisíc obyvatel (Plzeň, Zlín, Pardubice, Liberec...)
- d) cílená pomoc dříve založeným klubům, které zatím nemají dostatečně zpracovaný mládežnický či rozvojový program a které jsou důležité pro rozvoj nebo zachování integrity oblasti (Šumperk, České Budějovice, Znojmo, Jihlava, Jablonec, Louny, Orlová, Trutnov ...)
- e) podpora klubům v oblastech dle doporučení oblastních rozvojářů, vytvoření reálného plánu rozšíření baseballu v oblastech

ad 5) strategické a popularizační projekty

podpora pokračování úspěšných mládežnických projektů, které byly zavedeny v posledních letech a podpora vzdělávání trenérů

1. podpora mezinárodních mládežnických motivačních turnajů – **Zlatý Supercup s Masters v Praze a Z-cup v Brně**
2. regionální Little league výběry v hlavních kategoriích LL, JL a SL, krajské výběry pro dětské olympiády dětí a mládeže U15, bude-li pro baseball
3. **akademie, tréninková centra** pro talentované se zájmem na sobě pracovat (důraz na fungování akademií v těsné spolupráci s kluby a oblastmi)
4. **česká Road show** na nejméně 5 místech ročně (základní zjednodušení - snížení nákladů na převoz a organizaci – základ menší nafukovací klec a radar s větším displejem)
5. projekt **Baseball Czech** přesunout pod marketingové nástroje, podpora profesionalizace, případně e-shopu, podpora vytvoření Fondu pro sociálně slabší talentované hráče
6. podpora **Programu celoživotního vzdělávání** trenérů a ocenění vzdělávajících se trenérů (příklad: coachovské boty jako bonus při obdržení licence Coach a vyšší spolu s vytvořením trenérského ŽL)
7. podpora vlajkové lodi trenérského vzdělávání a trenérské sounáležitosti, **Horské kliniky**, konané na severní Moravě
8. co nejplynulejší zvládnutí přechodu na liché **věkové kategorie**

Lidské zdroje:

1. celorepublikový rozvojový manažer – navýšení úvazku na 0,3 - 0,5
2. oblastní rozvojový manažer člen vedení oblastních pracovišť (cca 6 oblastních „rozvojářů“ dle působnosti)
3. využití sekretariátu a marketingových pracovníků

Na webových stránkách ČBA www.baseball.cz byl začátkem ledna spuštěn Eshop s materiálem reprezentace ČR a projektu Baseball Czech.

Obsah nabídky bude doplňován a aktualizován. V současné době v něm najdete např. nástupová trika reprezentací zn. Adidas, rozvojová DVD, čepice z ME a hráčské kartičky.

Odkaz na eshop najdete přímo na stránkách asociace.

Premier 12

IBAF (respektive WBSC) upřesnila parametry svého nejdůležitějšího turnaje, který nazývá Premiere 12. Poprvé také do názvu zařadila termín „mistrovství“. Pro světový baseball se turnaj má stát vlajkovou lodí a není tajemstvím, že má vydělat organizátorům i vlastní IBAF. Právě první část platby za televizní práva je pro činnost klíčová.

Turnaj se hraje letos opět v posezónním období od 8. do 21. listopadu v Asii. Formát turnaje se několikrát změnil, do poslední chvíle do něj vstupovalo mnoho faktorů. Tím posledním bylo propojení na Olympijské hry. Konečná varianta tedy je, že se budou hrát základní skupiny na Tchaj-wanu ve městech Tchaj-pej a Taichung. Není to žádné překvapení, už během MS do 21 let jsme mohli vidět tento turnaj propagovaný na tchajwanských stadionech. Otazníkem bylo, jestli se podaří přesunout finálovou část do Japonska. Nakonec se to podařilo a o medaile se bude hrát v Tokio Domu, který byl nazván ikonickým. Japonská profesionální liga je po MLB nejsilnější partner ve světě baseballu a tak užitek z této spolupráce budou mít všichni. Určitě pro Tokio mluvila olympiáda i větší jistota, že se do finálových bojů dostane „domácí“ tým.

Turnaj je dlouho dopředu určen pro 12 nejlepších družstev

podle žebříčku IBAF. Každý žebříček má své mouchy, ale tenthle na první pohled odpovídá realitě. Tento postupový systém dodal prestiž všem MS, včetně třeba žakovského. Všude se rozdělují body, takže je dobré být u toho. Samozřejmě nejvíce bodů je za umístění v první šestce, takže třeba naše páté místo nás posunulo o 7 míst na celkovou 20. příčku. Je z ní ještě do 12 daleko, ale je to výzva.

V roce 2015 bude Premiere 12 nejvýznamnějším turnajem IBAF. Tím druhým bude MS juniorů v Japonsku, kde budeme hrát i my. V roce 2016 se bude hrát kvalifikace na World Baseball Classic a MS do 21 let v Mexiku. Rok 2017 je pak rezervován především pro hlavní turnaj WBC. Máme se tedy na co těšit.

Už letos na jaře by měl hrát „tým Evropy“ propagační zápasy v Japonsku. Jedná se o součást dohody o organizaci turnaje. Určitě je to dobrá myšlenka a držme palce, aby se některý náš hráč do výběru dostal. Právě v těchto dnech se rozhořel „kompetenční“ boj, pod jakým vedením bude tým hrát. Nechme se překvapit, jak všechno dopadne.

Zajímavé je umístění vlajek v regionálních pozicích. IBAF je už nahrazena WBSC (baseball-softball), tedy zastřešující organizací pro OH.

Evropský žebříček klubů

Stejně jako v uplynulých letech, i za rok 2014 sestavil baseballový portál mister-baseball.com žebříček 50 nejlepších klubů Evropy. Z těch českých týmů se umístily hned čtyři. Kritériem při posuzování je jednak postavení baseballu v dané zemi (kam spadá národní soutěž, výsledky reprezentací, počet registrovaných členů a mezinárodně uznaných areálů), jednak výsledky daného klubu.

Za Českou republiku se dostali do žebříčku letos Draci Brno (11. - 24,17 b.), Kotlářka Praha (14. - 19,92 b.), Eagles Praha (19. - 17,67 b.) a Arrows Ostrava (22. - 16,67 b.).

Pořadí na 1.-5.místě

1. Door Neptunus (NED)	33,33 b.
2. Var Group Unipol Bologna (ITA)	32,17 b.
3. ASD Rimini Baseball (ITA)	31,92 b.
4. TA San Marino (SMR)	30,17 b.
5. Solingen Alligators (GER)	28,50 b.

Další pořadí najdete na webových stránkách

<http://www.mister-baseball.com/2014-final-standings-misterbaseball-european-top-50/>



SPORTOVNÍ POHÁRY A CENY

Jsme největší výrobce a dodavatel sportovních pohárů a cen v ČR

SPORTOVNÍ POHÁRY

MEDAILE

TALÍŘE, PLAKETY

KOKARDY

ÚČASTNICKÉ CENY

VLAJEČKY, VĚNCE

DIPLOMY



Internetový obchod na **WWW.SPORTOVNIPOHARY.CZ**
Krátké dodací lhůty, zásilkový obchod

PRAHA

Na Březince 8
150 00 Praha 5
tel.: 233 326 464
pohary@sabe.cz

BRNO

Kulkova 4
615 00 Brno
tel.: 545 245 216
brno@sabe.cz

ČESKÉ BUDĚJOVICE

Václava Talicha 12
370 05 České Budějovice
tel.: 385 310 091
c.budejovice@sabe.cz

HRADEC KRÁLOVÉ

Pospíšilova 281/18
500 03 Hradec Králové
tel.: 495 221 048
hradec@sabe.cz

BLANSKO

Smetanova 4
678 01 Blansko
tel.: 516 415 714
blansko@sabe.cz

Halové turnaje a soutěže

Pirátský turnaj Pod medvědí tlapkou

V sobotu 17.1.2015 se v tělocvičně ZŠ Žaclěř (v malém městečku v podhůří Krkonoš) konal již druhý ročník pirátského turnaje „Pod medvědí tlapkou“.

Hráli naši nejmladší žáci, ročníky 2006 až 2010, kategorie U9 systémem spodního nadhozu Toss ball. Turnaj byl především přípravou pro nastávající baseballisty. Jak se říká, „největší zkušenost získáš při hře“. Celkem se utkaly čtyři týmy ze severní a z východočeské oblasti. Blesk z Jablonce nad Nisou, Klackaři z Kostelce nad Orlicí, Rytíři z Trutnova a Piráti ze Žaclěře. Piráti se rozehrávali moc dlouho a až při třetím zápase bylo znát, že se dostávají do formy. I přesto, že se hrály zápasy každý s každým, které dopadly vždy s těsnou prohrou, nebylo nic ztraceno. Stále byla šance hrát o první místo. Turnaj pokračoval systémem 1. místo vs. 4. místo a 3. místo vs. 2. místo. Jak se však ukázalo, BLESK z Jablonce měl dobrou obranu a silnou pálku. Takové dobré soupeře jsme nedokázali porazit.

Piráti měli odehrané čtyři zápasy, únava se zatím nijak neprojevovala, a tak jsme všichni doufali, že zápas o třetí místo už budeme schopni otočit. Průběh byl velmi dramatický, po první směně, kdy Klackaři byli schopni všechny mety šlápnout pouze dvakrát, a to díky dobré obraně nadhozu se spoluprací první mety, jsme měli velkou šanci jít do vedení. Bohužel nastal problém v pálce a ne a ne odpálit takový míč, který by nám umožnil doběhy (body). Ani v tomto zápase o třetí místo jsme neuspěli a tak Piráti skončili na čtvrtém místě. Finále turnaje hrál Blesk z Jablonce proti Rytířům z Trutnova a nutno říci, že takový zápal pro hru jsem už dlouho neviděl. Fanoušci křičeli, že hráči téměř neslyšeli své kouče. Rytířům se dařilo méně, neslyšeli (neposlouchali) rady svého kouče, a tak možná díky hráčské tvrdohlavosti neporazili Jablonce.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě turnaje. Především p. Luštinčové za krásné dorty, p. Janatovi za medaile, ZŠ Žaclěř a hlavně rodičům. Bez vás by to opravdu nešlo.

Hráči: Ondra Pospíšil, Simona Mužíková, Adéla Luštinčová, Karolína Havlíčková, Lukáš Fidler, Nikolas Tomeš, Matěj Kubíček, Matyáš Demuth, Elen Zárečná.

Vánoční baseballová soutěž v Jihočeském kraji

V zimních měsících proběhla v rámci rozvoje baseballu v regionu „Vánoční dovednostní soutěž“. Soutěž zastřešoval Sokol Hluboká a na organizaci a realizaci se podílel rozvojový manažer pro Jihočeský kraj Jakub Mařík se svým týmem. Cílem soutěže bylo zvýšit povědomí o pálkovacích sportech u dětí i učitelského sboru.

Účastnilo se 5 základních škol z českobudějovického okresu – ZŠ Hluboká nad Vltavou, ZŠ Borek, ZŠ Máj, ZŠ Bezdrevská a ZŠ Zliv. Celkem soutěžilo 136 dětí a soutěž byla určena pro 1. a 2. třídy základních škol. Svou třídu zastupovali vždy 4 vybraní žáci. Soutěžní klání spočívalo ve 3 disciplínách a to: hod do dálky, běh na metovou vzdálenost a pálení ze stavivu.

Soutěž probíhala vždy v rámci vyučovacích hodin, o zájemce tedy nebyla nouze. Jak již bylo zmíněno, každou třídu mohli zastupovat pouze čtyři žáci, takže v boji o pozice reprezentantů panovala velká rivalita. V některých případech došlo u nevybraných dětí i na slzy a pro tyto případy byly vždy jako útěcha připraveny baseballové kartičky našeho baseballového národního týmu.

Pro nejlepší vyhodnocené děti připravil Sokol Hluboká hodnotné ceny:

První místo: finanční odměna 500 Kč, dárkový poukaz do Adrenalin parku v hodnotě 1000 Kč a možnost členství v baseballovém klubu Sokol Hluboká na rok zdarma.

Druhé místo: finanční odměnu 250 Kč, dárkový poukaz do Adrenalin parku v hodnotě 500 Kč a možnost členství v baseballovém klubu Sokol Hluboká na půl roku zdarma.

Třetí místo: dárkový poukaz do Adrenalin parku v hodnotě 500 Kč a možnost členství v baseballovém klubu Sokol Hluboká na půl roku zdarma.

Speciální cenu - finanční odměnu 1000 Kč obdržel žák s nejlepšími výsledky ze všech zúčastněných základních škol a stal se jím Matěj Kubát ze ZŠ Bezdrevská.

Soutěžící děti se nejen velmi dobře bavily, ale hlavně získaly nové informace o tomto úžasném sportu. Bonusem bylo i objevení několika talentů. Cíle tohoto projektu byly tedy splněny.

Lucie Havlová, Sokol Hluboká

škola	ZŠ Máj	ZŠ Bezdrevská	ZŠ Zliv	ZŠ Borek	ZŠ Hluboká n. Vlt.
1. místo	Petr Kočí	Matěj Kubát	Miroslav Šmíd	Marek Minařík	Tomáš Procházka
2. místo	Jonáš Burian	Lukáš Paraščinek	Petr Pokorný	Jan Pouzar	Tereza Horáková
3. místo	Žanet Fišerová	Jakub Zingor	Kamil Mrázek	Josef Mrkvička	Jaroslav Smrž

Pozvánky na turnaje

KLADENSKÝ KAHAN 2015

Ředitel turnaje:

Martin Draxler: +420 603 556 222, minerskladno@minerskladno.cz

O turnaji:

Turnaj se uskuteční 15.3.2015 ve sportovní nafukovací hale na Kladně. Turnaj je určen pro ročníky 2002 a mladší (U13). Hrát se bude z živého nadhozu. Hrací míče flexi Wilson. Je povinná sálová obuv s bílou podrážkou.

Cena turnaje:

2 400Kč Poplatek se bude vybírat v průběhu turnaje.

Pravidla:

Oficiální pravidla ČBA s úpravami daným soutěžním řádem MČR mládeže a úpravami pořadatele, které jsou následující:

- Všechny zápasy se hrají na 50minut + dohrávka. Zápas může skončit remízou
- Směna končí po 3 autech nebo 4 bodech
- Při odpalu do stropu je pálkař aut
- Odpal odražený od zadní stěny (modré barvy) je stále ve hře. Pokud hráč míček odražený od stěny chytne pálkař není aut
- Pálkař při třetím prošvihnutém a nechyceném nadhozu zadákem může běžet na první metu
- Catcher musí mít kompletní vybavení
- Běžci vybíhají až když je míček nad metou – může se krást za stejných podmínek
- V případě, že míček opustí hřiště přehozem, hra se zastavuje a běžci mají jednu metu zdarma
- Hraje se na 3strike, 4bally a jen na dva foubally. Po hozených 2strike může mít pálkař jen dva faulbally

Herní systém:

Hraje se systémem každý s každým. Dle počtu získaných bodů se sehraje zápas o 3.místo a pak bude následovat finálový zápas. Garantujeme týmům minimálně 4 odehrané zápasy za turnaj.

Nadhazování:

Bude se nadhazovat ze vzdálenosti 14m. Pravidla budou dle regulí ČBA

Hrací míče

Wilson flexi ball – zajišťuje pořadatel

Ceny:

Při závěrečném ceremoniálu budou předány poháry + diplomy pro všechny týmy

Místo:

12.ZŠ Kladno, ulice Brjanská, Kladno. [ODKAZ NA MAPU!](#)

Bezpečnost:

Vedoucí každého týmu je zodpovědný za svoje hráče v době během i mezi zápasy. K rozhazování lze používat jen měkké baseballové míče, a to tak, aby nikdo někoho neohrozil nebo nepoškodil vybavení či budovu. Jakékoli způsobené škody hradí vedoucí týmu, jehož hráči pravidla porušili. V blízkosti občerstvení a informačního centra je veškeré rozhazování zakázáno!

Partneři turnaje:



MEZINÁRODNÍ TURNAJ VELKÁ CENA BRNA BASEBALL

U15 – KADETI

U12 – ŽÁCI

BRNO 29. - 31. července 2015

Propozice

Místo konání: areál VSK Technika Brno - Kraví hora
Rybkova 31, Brno

Pořadatel: Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno

Ředitel turnaje: Ing. Rudolf Drnec, tel.: 721 218 572, mail: vskktechnika@vsktechnika.cz

Sportovní komisař: Milan Nováček

Zdravotní zabezpečení: MUDr. Andrea Trunkátová,

Předpis: Hraje se dle pravidel ČBA pro soutěže mládeže. Vítězem soutěže se stane družstvo s nejvyšším počtem vítězství.

Systém turnaje: 4-6 družstva, každý s každým, může být upraveno dle počtu přihlášených družstev. Utkání se hrají:

U15 - 7 směn nebo časový limit 120 min. + dohrávka směny

U12 - 5 směn nebo časový limit 90 min. + dohrávka směny

Pokud některý z týmů po ukončené 5. směně vede o 10 či více bodů, utkání končí. Jestliže bude utkání po dohrané 7. směně nebo po skončení časového limitu nerozhodné, bude uplatněno pravidlo pro extra směny „tie-break“. Podrobný popis postupu při této situaci obdrží vedoucí družstev na poradě před turnajem.

Vyhlášení výsledků: po ukončení turnaje, první tři družstva v každé kategorii obdrží poháry

Přihlášky: zasílejte do 30.6.2015, startovné 1.500,-



Ing. Rudolf Drnec
ředitel turnaje



DALŠÍ POKYNY/INFORMACE:

UBYTOVÁNÍ

Střední škola informatiky, poštovníctví a finančnictví

Čichnova 23, 624 00 Brno

tel.: +420 541 123 364, +420 702 012 180 ,

e-mail: elena.kneslova@cichnovabrno.cz

Cena za ubytování činí 300,- Kč na osobu a noc včetně DPH

Penzion Integrity

Hlinky 128, Brno,

tel.: +420 721 647 598, +420 721 647 598 BEZPLATNĚ,

e-mail: info@PenzionIntegrity.eu

Cena za ubytování činí 500-300,- Kč na osobu a noc včetně DPH

Masarykova univerzita, správa kolejí a menz, kolej Komárov

bří. Žůrků 5, 617 00 Brno – Komárov,

tel.: +420 549 492 724 BEZPLATNĚ,

e-mail: hotel.komarov@skm.muni

Cena za ubytování činí 350-275,- Kč na osobu a noc včetně DPH

Hotel Kozák***

Horova 30, 616 00 Brno-Žabovřesky

recepce: +420 - 541 321 248, 541 210 330

fax 541 210 331

e-mail: recepce@hotelkozak.cz

Cena za ubytování činí 350-400,- Kč na osobu a noc včetně DPH

STRAVOVÁNÍ

Sportbar Za homerunnem, aboze@seznam.cz, mob. 775619858, pan Zelinka



Zápis z jednání Parlamentu ČBA



Zápis
z jednání Parlamentu ČBA
dne 18.1.2015 v Praze (Paspův sál)

Delegáti s hlasem rozhodujícím (49):

Šmidt (Eagles), Procházka (Fulleros), Cihlářová (Kotlářka), Horáček (Old Boys), Hasal (SaBaT), Aubrecht (SK Kotlářka), Posselt (Tempo), Baroch (Kladno), Hajný (Rakovník), Vlach (Borek), Šiman (Žinkovy), Havlová (Sršni), Čížek (Sp. Poříčí), Marek (Zliv), Šťastný (Hluboká), Kasper (Domažlice), Hric (Ledenice), Roubíček (Jablonec), Června (Louny), Hovorka (Liberec), Foltýn (Roudnice), Novotný (Kostelec), Džurban (Žamberk), Chocholouš (Choceň), Mužík (Žacléř), Rotter (Trutnov), Hurdálek (SB Svoboda), Kavan (Buky), Kasal (Znojmo), Müller (Kyjov), Meško (Zlín), Chadim (Draci), Rašek (Express), Schauer (Hroši), Urbánek (Nuclears), Pomazal (Blansko), Jozek (Panetři), Vykoukal (Bučovice), Chovan (Pipas), Tulis (Bedřichov), Vávra (Spiders), Drnec (Technika), Hudák (Kounice), Hříb (Pastviny), Bohoněk (Arrows), Kvača (Orlová), Cahlík (Sumperk), Voják (Olomouc), Pardík (Frýdek-Místek),

Nezastoupené oddíly (3):

Angels České Budějovice, SC Merklín, Waynes World Pardubice

Delegáti s hlasem poradním (11):

Ditrich (VV), Zawadová (VV), Dvořák (VV), Roll (KK), Mikš (KK), Příbyl (ČBA), Votinská (ČBA), Klempíř (VČO), Chlup (STK), Brychta (KR), Kulhánek (KR)

Hosté (19):

Bílek (kandidát), Konvalinka (Blansko), Podpěra (Rakovník), Rejman (kandidát), Kliment (Jihlava), Novotný (Brno), Richter (individuální člen), Tománek (Louny), Kohout (Olomouc), Winkler (Akademie), Divila (Zlín), Herold J. (individuální člen), Herold M. (individuální člen), Ledecký (individuální člen), Hanuš (kandidát), Kaigl (individuální člen), Drábek (Eagles), Müller M. (Eagles), Roubíček (Jablonec)

Program Parlamentu ČBA 2015:

- 1) Zahájení
- 2) Volba pracovních komisí
- 3) Schválení programu Parlamentu
- 4) Zpráva Výkonného výboru o činnosti ČBA v roce 2014
- 5) Čerpání rozpočtu 2014
- 6) Zpráva Kontrolní komise za rok 2014
- 7) ME 2014
- 8) Volby do Výkonného výboru ČBA
- 9) Volby do Kontrolní komise ČBA
- 10) Rok 2015 (plány, hlavní akce, rozpočet)
- 11) Diskuse, různé
- 12) Schválení usnesení

1. Zahájení

Parlament byl zahájen úvodními slovy předsedy Výkonného výboru (dále VV) ČBA Petra Ditricha v 11:00 hod..

Pozváno: 52 delegátů

Přítomno: 49 delegátů

2. Volba pracovních komisí

Volební: Votinský, Příbyl, Drnec

Mandátová: Votinský, Kulhánek, Kvača

Návrhová: Richter, Mikš

Zapisovatelé: Tulis, Votinská

Návrhy na složení komise i zapisovatele byly schváleny.

Česká baseballová asociace, Zátokova 100/2, 160 17 Praha 6, Tel./fax.: +420 242 429 211,
e-mail: baseball@baseball.cz, web: www.baseball.cz



Zpráva mandátové komise: z 52 řádných delegátů je přítomno 48 delegátů (92,3%). Parlament je usnášeníschopný.

3. Schválení programu Parlamentu 2015

Ditrich navrhl změnu v Programu Parlament – přesun bodu 7) ME Evropy za bod 4) Zpráva VV ČBA za rok 2014

Návrh

Parlament ČBA schvaluje změnu programu Parlamentu 2015

Hlasování pro: 48, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno

Změna v Programu Parlamentu České baseballové asociace byla schválena.

4. Zpráva Výkonného výboru o činnosti ČBA v roce 2014

Písemnou podobu Zprávy obdrželi předsedové oddílů elektronicky, účastníci pak při prezentaci. Jednotliví členové VV Zprávu okomentovali.

Ditrich - okomentoval práci komisí a doplnil informace z ČOV, kde máme hlasovací právo a jsme tedy na úrovni olympijských sportů, jsme zařazeni do TOP akcí. Upřesnil situaci ohledně účasti baseballu na OH a programu 2020.

Šťastný - okomentoval ekonomickou situaci v roce 2014. Plán výdajů nebyl překročen, z roku 2014 se převádí některé rozvojové projekty, přebytek téměř 4 miliony, naplněny příjmy od MŠMT a z loterií ČOV

Dvořák - okomentoval průběh domácích soutěží v roce 2014. Nejvyšší soutěž se vyrovnává, další úspěch Draků v Extralize, i v mládežnických turnajích ČBP a MČR.

Zawadová - okomentovala práci Lékařské a Zapisovatelské komise. Dále se věnovala výsledkům reprezentací na mezinárodních soutěžích. Nově jsou ve zprávě zahrnuti i regionální reprezentace a jejich úspěchy na Světových sériích Little League a Pony League.

Chadim - okomentoval rozvojové projekty. Zhodnotil práci KMR v letech 2011-2014 a splnění vytčených cílů - navýšení členské základny, důraz na kategorii U8, projekt Little League, vzdělávání trenérů, nové kluby. Projekt Baseball Czech přispěl hráčům financemi na účast na 6 MS.

Ditrich - okomentoval celkové hodnocení roku 2014 - Federace roku CEB 2014, Publikace k 50. výročí baseballu a softballu v ČR, úspěchy na ME a MS, organizační úspěchy.

Zpráva mandátové komise: z 52 řádných delegátů je přítomno 49 delegátů (94,2%). Parlament je usnášeníschopný.

Návrh

Parlament ČBA schvaluje Zprávu VV ČBA o činnosti ČBA za rok 2014

Hlasování pro: 48, proti: 0, zdržel se: 1 schváleno

Zpráva VV ČBA o činnosti ČBA za rok 2014 byla schválena.

7. Mistrovství Evropy 2014

Písemnou podobu Zprávy o ME obdrželi předsedové oddílů elektronicky, tištěná byla k dispozici účastníkům Parlamentu.

Ditrich okomentoval a zhodnotil ME mužů 2014, které se konalo v ČR. Došlo ke splnění cílů, které byly vytčeny před ME – dobrá organizace, příjemné prostředí pro domácí hráče, sportovní úspěch, televizní pokrytí turnaje.

Návrh

Parlament ČBA schvaluje Zprávu o ME včetně vyhodnocení cílů

Hlasování pro: 48, proti: 0, zdržel se: 1 schváleno

Zpráva o ME 2014 byla schválena.

Česká baseballová asociace, Zátokova 100/2, 160 17 Praha 6, Tel./fax.: +420 242 429 211,
e-mail: baseball@baseball.cz, web: www.baseball.cz



5. Čerpání rozpočtu 2014

Rozpočet obdrželi v elektronické podobě předsedové oddílů, tištěná verze byla poskytnuta účastníkům Parlamentu. Na emailové dotazy bylo zodpovězeno.

Šťastný okomentoval rozpočet 2014, nebyly překročeny plánované výdaje. Přebytek bude dobrým podkladem pro rok 2015. Na emailové dotazy k rozpočtu bylo zodpovězeno.

Do diskuse o rozpočtu 2014 se zapojili Roubiček, Drnec, Šťastný a Ditrich.

Návrh

Parlament ČBA schvaluje čerpání rozpočtu 2014 podle přiloženého materiálu

Hlasování pro: 45, proti: 1, zdržel se: 3 schváleno

Čerpání rozpočtu 2014 bylo schváleno.

6. Zpráva Kontrolní komise za rok 2014

Předseda komise Bohuslav Roll okomentoval Zprávu, kterou měli delegáti k dispozici v elektronické i písemné formě. Byly zpracovány všechny podněty hnutí ke kontrole. Poslední odstavec navrhnul zahrnout do usnesení.

Návrh

Parlament ČBA schvaluje Zprávu Kontrolní komise včetně doporučení

Hlasování pro: 44, proti: 0, zdržel se: 5 schváleno

Zpráva Kontrolní komise byla schválena.

Ditrich poděkoval všem delegátům a předal slovo předsedovi volební komise.

8. Volby do Výkonného výboru ČBA

Slovo převzal předseda volební komise Jiří Votinský. Vyzval nominované delegáty na předsedu ČBA, aby vyjádřili svůj souhlas s nominací. Každý z nominovaných bude mít 5 minut na představení svého programu

Bohumil Bílek - souhlasí s nominací

Petr Ditrich - souhlasí s nominací

Marek Rejman - souhlasí s nominací

První promluvil Bohumil Bílek

Druhý promluvil Petr Ditrich

Třetí promluvil Marek Rejman

Po představení následovaly dotazy z pléna na jednotlivé kandidáty, do kterých se zapojili Chocholouš, Chlup, Chadim, Baroch, Šťastný, Chovan, Konvalinka, Klempíř, Urbánek.

Volba předsedy ČBA

Předseda volební komise vysvětlil delegátům systém voleb, pokud někdo z kandidátů dostane nadpoloviční většinu, stává se vítězem již v 1. kole. Delegáti byli seznámeni s volebním listkem.

Jednotliví delegáti přebralí volební lístky a odebrali se k tajné volbě.

Po odvolení všech delegátů zasedla volební komise k přepočítání hlasů a byla vyhlášena přestávka na oběd.

Předseda volební komise seznámil delegáty s výsledky 1. kola voleb na pozici Předsedy ČBA

Vydáno 49 lístků, odevzdáno 49, platných 49 = kvorum pro zvolení je 25 hlasů

Bohumil Bílek - 15 hlasů

Petr Ditrich - 30 hlasů

Marek Rejman - 4 hlasy

Petr Ditrich byl zvolen předsedou ČBA v 1. kole.

Česká baseballová asociace, Zátokova 100/2, 160 17 Praha 6, Tel./fax.: +420 242 429 211,
e-mail: baseball@baseball.cz, web: www.baseball.cz



Ditrich poděkoval za důvěru
Bílek poděkoval za podporu
Rejman pogratoval Ditrichovi a poděkoval za hlasy.

Volba Místopředsedy pro mezinárodní styk

Michal Hanuš i Lucie Zawadová přijali své kandidatury, oba měli 5 minut na představení svého programu

První vystoupil Michal Hanuš
Druhá vystoupila Lucie Zawadová

Volební procedura byla stejná jako v předchozích volbách. Delegáti převzali hlasovací listky a odebrali se k tajné volbě.

Předseda volební komise seznámil delegáty s výsledky voleb
Vydáno 48, odevzdáno 48, platných 48 = kvorum pro zvolení 25

Michal Hanuš - 25 hlasů
Lucie Zawadová - 21 hlasů
Proti oběma - 2 hlasy

Místopředsedou pro mezinárodní styk byl zvolen Michal Hanuš

Následovaly další čtyři volby - místopředseda pro rozvoj, místopředseda pro řízení soutěží, hospodář ČBA, kontrolní komise. Na každý post byl pouze jeden kandidát. Předseda volební komise navrhl, aby volby proběhly najednou na jednom volebním lístku

Návrh

Parlament ČBA schvaluje, aby volby na Místopředsedu pro řízení soutěží, Místopředsedu pro rozvoj, Hospodáře ČBA a členy Kontrolní komise proběhly najednou na jednom volebním lístku

Hlasování pro: 47, proti: 0, zdržel se: 2 schváleno

Volba Místopředsedy pro rozvoj, Místopředsedy pro řízení soutěží, Hospodáře ČBA a členů Kontrolní komise

Předseda volební komise vyzval kandidáty, aby vyslovili svůj souhlas s nominací. Pavel Chadim, Pavel Jozek, David Šťastný, Bohuslav Roll, Miroslav Mikš i Vladimír Kvača vyslovili svůj souhlas.

První vystoupil Pavel Chadim
Dotazy na kandidáta vznesli Chovan a Pomazal

Druhý vystoupil Pavel Jozek
Dvořák -> zřekl jsem se kandidatury ve prospěch kandidáta Pavla Jozka, prosím o vyslovení vaší důvěry pro tuto funkci, doporučuji mu převzít zavedený tým STK, bude mým dobrým nástupcem

Dotazy na kandidáta vznesli Pardík a Chovan.

Třetí vystoupil David Šťastný
Dotazy na kandidáta vznesli: Hanuš, Pomazal, Kasal, Meško, Roubíček a Winkler.

Technický dotaz přednesl Bohoněk – kdy lze navrhnout nového kandidáta
- Odpověděl Votinský – nové kandidáty na pozice lez přijmout pouze při nezvolení kandidáta

Čtvrtý vystoupil Miroslav Mikš jako zástupce kontrolní komise

Česká baseballová asociace, Zátokova 100/2, 160 17 Praha 6, Tel./fax.: +420 242 429 211,
e-mail: baseball@baseball.cz, web: www.baseball.cz



Předseda volební komise seznámil delegáty s volebním lístkem a pravidly voleb. Delegátům byly rozděleny volební lístky a proběhly tajné volby.

Předseda volební komise seznámil delegáty s výsledky voleb

Místopředseda pro řízení soutěží

Vydáno 47, odevzdáno 47, platných 47 = kvorum 25

Pavel Jozek - 32

Proti - 14

Pavel Jozek byl zvolen Místopředsedou pro řízení soutěží

Místopředseda pro rozvoj

vydáno 47, odevzdáno 47, platných 47 = kvorum pro zvolení 25

Pavel Chadim - 40

Proti - 7

Pavel Chadim byl zvolen Místopředsedou pro rozvoj

Hospodář ČBA

Vydáno 47, odevzdáno 47, platných 47 = kvorum pro zvolení 25

David Šťastný - 11

Proti - 36

David Šťastný nebyl zvolen jako Hospodář ČBA.

Kontrolní komise

vydáno 47, odevzdáno 47, platných 47 = kvorum pro zvolení 25

Vladimír Kvača - 33

Miroslav Mikš - 30

Bohuslav Roll - 30

Proti všem - 14

Všichni kandidáti do Kontrolní komise byli zvoleni

Člen komise Miroslav Mikš navrhl jako předsedu Bohuslava Rolla

Návrh

Parlament ČBA schvaluje jako předsedu Kontrolní komise ČBA Bohuslava Rolla

Hlasování pro: 42, proti: 0, zdržel se: 2 schváleno

Bohuslav Roll byl schválen jako předseda Kontrolní komise.

Ditrich svolal nově zvolené členy VV. Nový VV se usnesl, že rozpočet pro rok 2015 bude předložen ke schválení až na dalším Parlamentu.

Do diskuse ohledně další možné volby na Hospodáře ČBA se zapojili Šiman, Ditrich, Pardík, Kasper, Chadim, Roubíček, Šiman, Chlup, Klempíř, Brychta a Chovan.

Předseda volební komise vyhlásil 2. kolo voleb Hospodáře ČBA, vzhledem k odchodu Rudolfa Drnce, je potřeba doplnit volební komisi.

Česká baseballová asociace, Zátokova 100/2, 160 17 Praha 6, Tel./fax.: +420 242 429 211,
e-mail: baseball@baseball.cz, web: www.baseball.cz



Návrh

Parlament ČBA schvaluje novým členem volební komise Leo Chovana

Hlasování

pro: 43, proti: 0, zdržel se: 0

schváleno

Novým členem volební komise byl schválen Leo Chovan

Návrhy kandidátů z pléna na 2. kolo volby Hospodáře ČBA

Petr Aubrecht - Marek Rejman

Michal Rotter - Lucie Zawadová

Marek Schauer - Bohumil Bílek

Předseda volební komise vyzval navržené delegáty, aby vyslovili souhlas s nominací

Bohumil Bílek - souhlasí

Marek Rejman - souhlasí

Lucie Zawadová - nesouhlasí

Oba kandidáti sdělili své představy o funkci hospodáře ČBA.

Dotazy na kandidáty vznesl Chlup

2. kolo voleb na Hospodáře ČBA

Votinský seznámil delegáty s výsledky 2. kola voleb na hospodáře ČBA

vydáno 43, odevzdáno 43, platných 43 = kvorum pro zvolení 22

Bohumil Bílek - 17

Marek Rejman - 22

Proti oběma - 4

Hospodářem ČBA byl zvolen Marek Rejman

Slovo převzal Petr Ditrich. Nový VV musí vyhodnotit situaci, navrhuje další plánovaný Program převést na další zasedání Parlamentu. Termín předběžně navrhuje na konec března, začátek dubna.

Ditrich poděkoval za účast, jménem nového VV a KK za provedené volby a ukončil jednání Parlamentu.

Novými členy VV ČBA na další funkční období 2015-2018 byli zvoleni tyto členové:

Předseda a statutární zástupce - Petr Ditrich

Místopředseda pro mezinárodní styk - Michal Hanuš

Místopředseda pro rozvoj - Pavel Chadim

Místopředseda pro řízení soutěží - Pavel Jozek

Hospodář asociace - Marek Rejman

Závěry a usnesení

1. Parlament ČBA schvaluje Zprávu VV ČBA o činnosti ČBA za rok 2014
2. Parlament ČBA schvaluje Zprávu o ME včetně vyhodnocení cílů
3. Parlament ČBA schvaluje čerpání rozpočtu 2014 podle přiloženého materiálu
4. Parlament ČBA schvaluje Zprávu Kontrolní komise včetně doporučení
5. Parlament ČBA zvolí předsedu ČBA a nové členy VV ČBA na roky 2015-2018

Zapsal: Tuřs, Voříšská

Česká baseballová asociace, Žitopkova 100/2, 160 17 Praha 6, Tel./fax.: +420 242 429 211,
e-mail: baseball@baseball.cz, web: www.baseball.cz

soutěže					reprezentace					
datum	ExL	CML	U21	ČBP / různé	mládež	muži	U21 (2015 bez akce)	U18	U15	U12
So 28.2								4-6.3. soustředění Nymburk		
Ne 1.3										
So 7.3										
Ne 8.3										
So 14.3.										
Ne 15.3.										
So 21.3.				21.-22.3. 7. klinika rozhodčích (Nymburk)						
Ne 22.3.										
So 28.3.										
Ne 29.3.										
So 4.4.	1.-2. kolo									
Ne 5.4.		1.-2. kolo								
Po 6.4.	Velikonoce			1. kolo ČBP				4.-10.4. turnaj Akademií TIRENIE (Itálie)	14.-19.4. PONY SUMA OPEN Eagles Praha	18.4. soustředění Třebíč
So 11.4.	3.-4. kolo									
Ne 12.4.		3.-4. kolo								
So 18.4.	5.-6. kolo									
Ne 19.4.		5.-6. kolo	1.-2. kolo							
So 25.4.	7.-8. kolo									
Ne 26.4.		7.-8. kolo								
Pá 1.5.	NT			2. kolo ČBP						
So 2.5.	9.-10. kolo									
Ne 3.5.	11. kolo	9.-10. kolo	3.-4. kolo							
Pá 8.5.	All Star Game	All Star Game						8.5. soustředění (ASG)		8-9.5. soustředění Třebíč
So 9.5.			NT							
Ne 10.5.		11.-12. kolo	5.-6. kolo						15-17. soustředění	
So 16.5.	12.-13. kolo									
Ne 17.5.	14. kolo	13.-14. kolo	7.-8. kolo							
So 23.5.	15.-16. kolo					23.-24.5. ČBP U9 (Čechy a Morava)				
Ne 24.5.	17. kolo	15.-16. kolo				30.5. nebo 31.5. kvalifikace Little a Junior a Senior				
So 30.5.	18.-19. kolo					5-7.6. SUPERCUP U10				
So 31.5.	20. kolo	17.-18. kolo	9.-10. kolo			12.-14.6 ČBP U13 + U18			12-14.6 ČBP U18	
Ne 6.6.	21.-22. kolo			1.-6.6. EC Draci		19-21.6. ČBP U11 + U15				
Ne 7.6.		19-20. kolo	11.-12. kolo							
So 13.6.	23.-24. kolo									
Ne 14.6.	25. kolo	21.-22. kolo		15.-21.6. Arrows pořadatelství EC						
So 20.6.	26.-27. kolo									
Ne 21.6.		23.-24. kolo								
So 27.6.										
Ne 28.6.		25.-26. kolo		3. kolo ČBP		22-27.6. PBT		23-27.6. PBT		23-24.6. soustředění Třebíč
So 4.7.						6-11.7. Univerziáda Korea (Gwangju)			29.6.-6.7. Junior League Baseball Kutno, Polsko	4-5.7. soustř. (bude upřesněno)
Ne 5.7.										
Po 6.7.										
So 11.7.		NT						(bude upřesněn termín) přípravné zápasy		6-11.7. MEŽ (Polsko)
Ne 12.7.										
So 18.7.	28-29. kolo	NT						13-19.7. MEJ	14-17.7. soustředění MEK (Brno)	12-20.7. (Kutno) Little League Baseball MS 12 Tainan, Tchaj-wan
Ne 19.7.										
So 25.7.	30-31. kolo									
Ne 26.7.	32. kolo									
So 1.8.	33-34. kolo									
Ne 2.8.	35. kolo									
So 8.8.	NT									
Ne 9.8.										
So 15.8.	1. OF			1/4 F ČBP						
Ne 16.8.	2. OF									
So 22.8.	3+4. OF									
Ne 23.8.	5. OF									
So 29.8.	1. SF (1. kolo 7-8)									
Ne 30.8.	2. SF (2. kolo 7-8)									
So 5.9.	3+4. SF (3. kolo 8-7)					5-6.9 ČBP U9				
Ne 6.9.	5. SF (4. kolo 8-7)					11-13.9. MČR U11 CoachPitch				
So 12.9.	1. finále (5. kolo 7-8)					18-20.9. MČR U13+U18				
Ne 13.9.	2. finále					26-28.9. MČR U11+U15 (so+ne+po)				
So 19.9.	3+4. finále									
Ne 20.9.	5. finále									
So 26.9.	1. BEXL									
Ne 27.9.	2. BEXL									
Po 28.9.										
So 3.10.	3. BEXL									
Ne 4.10.	4. BEXL									
So 10.10.	5. BEXL									
Ne 11.10.	NT									
So 17.10.										
Ne 18.10.										
So 24.10.										
Ne 25.10.										
St 26.10.										
stáltní svátky										
víkend										
úřední den										
po sezóně soustředění USA										